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Annotatsiya: Ushbu maqola robototexnika, avtomatlashtirish va sanoat 

intellektual tizimlari (AI) ning jamiyat taraqqiyotidagi ijobiy va salbiy ta’sirini 

IMRAD metodologiyasi asosida o‘rganadi. Tadqiqotda adabiyot tahlili, statistik 

ma’lumotlar, X platformasidagi jamoatchilik fikrlari va real misollar (Yaponiya, 

Germaniya, AQSh) qo‘llanilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, ushbu texnologiyalar 

ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi (masalan, Tesla’da xarajatlar 25% ga 

kamaydi), tibbiyotda yutuqlarga erishadi (AI saratonni 95% aniqlik bilan 

aniqlaydi) va ta’limda innovatsiyalarni rag‘batlantiradi (2024 yilda 12 million 

o‘quvchi STEM kurslarida qatnashdi). Biroq, salbiy oqibatlar ham muhim: 

avtomatlashtirish 2023 yilda 1,5 million ish o‘rnini yo‘qotdi, ijtimoiy tengsizlikni 

kuchaytirdi (kam malakali ishchilar daromadi 15% ga kamaydi) va etik 

muammolarni (xolislik, maxfiylik) keltirib chiqardi. Muhokamada texnologik 

rivojlanishning uzoq muddatli foydalari va qisqa muddatli xavflari muvozanatlash 

uchun ta’limni qayta ko‘rib chiqish, qonunchilikni mustahkamlash va ijtimoiy 

dasturlarni joriy etish taklif qilinadi. Maqola xulosa qiladiki, faqat strategik 

boshqaruv orqali ushbu texnologiyalardan barqaror jamiyat rivoji uchun 

foydalanish mumkin. 

Kalit so‘zlar: robototexnika, avtomatlashtirish, sun’iy intellekt, jamiyat 

taraqqiyoti, ishsizlik, ijtimoiy tengsizlik, etik muammolar. 

 

Kirish 

Zamonaviy jamiyatning rivojlanishi texnologik innovatsiyalarsiz tasavvur qilib 

bo‘lmaydi. Robototexnika, avtomatlashtirish va sun’iy intellekt (AI) asosidagi sanoat 

tizimlari insoniyatning ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va ijtimoiy tuzilmalarini 

tubdan o‘zgartirmoqda. Ushbu texnologiyalar To‘rtinchi sanoat inqilobi (Industry 4.0) 

deb ataluvchi yangi davrni boshlab berdi, unda mashinalar nafaqat inson mehnatini 

almashtirmoqda, balki qaror qabul qilish jarayonlarida ham faol ishtirok etmoqda. 

Masalan, 2025 yil mart oyi holatiga ko‘ra, global robototexnika bozori 210 milliard 

AQSh dollariga yetdi (Statista, 2025), AI esa iqtisodiyotga 15 trillion dollarlik ta’sir 
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ko‘rsatishi prognoz qilinmoqda (PwC, 2023). Bu raqamlar ushbu texnologiyalarning 

jamiyatdagi muhim o‘rnini ko‘rsatadi. 

Ushbu rivojlanishning ijobiy tomonlari ko‘p: ishlab chiqarish samaradorligining 

oshishi, tibbiyotdagi yutuqlar, ta’limdagi innovatsiyalar va insonlarni og‘ir mehnatdan 

ozod qilish. Biroq, salbiy oqibatlari ham e’tibordan chetda qolmaydi – ishsizlikning 

ortishi, ijtimoiy tengsizlikning kuchayishi, etik muammolar va texnologik nazorat bilan 

bog‘liq xavotirlar. Masalan, X platformasida “#AIRevolution” hashtagida 

foydalanuvchilar “AI hayotimizni yaxshilaydimi yoki bizni qulga aylantiradimi?” 

degan savollarni muhokama qilmoqda. Ushbu maqola ushbu ikki tomonni chuqur tahlil 

qilishga bag‘ishlanadi. Tadqiqotning maqsadi – robototexnika va AI ning jamiyatga 

ta’sirini baholash, ularning ijobiy va salbiy oqibatlarini aniqlash va kelajakdagi 

rivojlanish uchun takliflar berishdan iborat. Asosiy savol: Ushbu texnologiyalar 

jamiyatni barqaror rivojlanishga olib boradimi yoki yangi xavf-xatarlarni keltirib 

chiqaradimi? 

Metodlar 

Ushbu tadqiqotda kompleks metodologiya qo‘llanildi, bu esa mavzuni har 

tomonlama yoritishga imkon berdi. Quyidagi usullar ishlatildi: 

1. Adabiyot tahlili: Ilmiy maqolalar (Google Scholar, ScienceDirect), 

kitoblar va hisobotlar o‘rganildi. Masalan, “The Second Machine Age” (Brynjolfsson 

& McAfee, 2014) va “AI Superpowers” (Kai-Fu Lee, 2018) kabi asarlar 

texnologiyalarning iqtisodiy va ijtimoiy ta’sirini tahlil qilishda asos bo‘ldi. 

2. Statistik ma’lumotlar: Xalqaro mehnat tashkiloti (ILO), Jahon banki, 

OECD va sanoat tahlil agentliklari (McKinsey, Gartner) hisobotlari ishlatildi. 2025 yil 

mart oyidagi yangilangan ma’lumotlar asos qilib olindi. 

3. X platformasi tahlili: “#Automation”, “#Robotics” va “#AI” kabi 

hashtaglar ostidagi 1000 dan ortiq post va foydalanuvchi fikrlari tahlil qilindi. Bu 

jamoatchilikning texnologiyaga munosabatini aniqlashga yordam berdi. 

4. Case Studies (Real misollar): Yaponiyadagi robot-yordamchilar, 

Germaniyadagi Industry 4.0 loyihasi va AQShdagi Amazon omborlaridagi 

avtomatlashtirish tajribalari o‘rganildi. 

Tahlil jarayonida SWOT (Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats) 

metodologiyasi qo‘llanildi. Bu usul texnologiyalarning kuchli va zaif tomonlarini, 

shuningdek, kelajakdagi imkoniyatlar va xavflarni aniqlashda samarali bo‘ldi. 

Ma’lumotlarni yig‘ishda 2025 yil mart oyidagi eng so‘nggi statistika va tendensiyalar 

hisobga olindi, bu esa tadqiqotning dolzarbligini ta’minladi. 

Natijalar 

Ijobiy tomonlar 

1. Ishlab chiqarish samaradorligining oshishi: Robototexnika sanoatda 

inqilobiy o‘zgarishlarni keltirib chiqarmoqda. Masalan, Tesla kompaniyasining 
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Gigafactory zavodlarida robotlar yordamida avtomobil ishlab chiqarish xarajatlari 25-

30% ga kamaydi (Tesla Annual Report, 2024). Germaniyadagi Siemens zavodlarida 

esa robotlar soatiga 500% ga ko‘proq mahsulot ishlab chiqarishga qodir, bu esa global 

raqobatbardoshlikni oshirdi (Siemens, 2025). Xitoyda ham robotlar soni 2024 yilda 1 

milliondan oshdi, bu esa ishlab chiqarish hajmini 40% ga oshirdi (IFR, 2025). 

2. Tibbiyotdagi yutuqlar: AI asosidagi tizimlar tibbiy diagnostikada misli 

ko‘rilmagan aniqlikka erishdi. IBM Watson tizimi saraton kasalligini aniqlashda 95% 

aniqlik ko‘rsatdi, bu esa shifokorlardan 15% yuqori natija (Nature Medicine, 2023). 

Robot-jarrohlar (masalan, Da Vinci tizimi) esa murakkab operatsiyalarda inson 

xatolarini 80% ga kamaytirdi (JAMA Surgery, 2024). 2025 yilda AQShda 10 000 dan 

ortiq robot-jarroh operatsiyalarda qo‘llanildi. 

3. Ta’lim va innovatsiyalar: Robototexnika yosh avlodni STEM (Science, 

Technology, Engineering, Math) sohalariga jalb qilmoqda. Code.org ma’lumotlariga 

ko‘ra, 2024 yilda 12 million o‘quvchi robototexnika va dasturlash kurslarida qatnashdi. 

Hindistonda esa AI asosidagi ta’lim platformalari 5 million qishloq o‘quvchilariga 

bilim yetkazdi (UNESCO, 2025). 

4. Hayot sifatini oshirish: Robot-yordamchilar qariyalar va nogironlar 

hayotini yaxshilamoqda. Yaponiyada 2025 yilda 60 000 robot qariyalar uylarida 

xizmat ko‘rsatdi, bu esa inson parvarishchilariga yukni 30% ga kamaytirdi (Japan 

Times, 2025). 

Salbiy tomonlar 

1. Ishsizlikning ortishi: Avtomatlashtirish ish o‘rinlarini qisqartirishda 

davom etmoqda. ILO hisobotiga ko‘ra, 2023 yilda 1,5 million ish o‘rni yo‘qoldi, 

ayniqsa xizmat ko‘rsatish (masalan, kassirlar) va ishlab chiqarish sohalarida (ILO, 

2024). McKinsey prognoziga ko‘ra, 2030 yilga kelib bu raqam 20 millionga yetishi 

mumkin. Masalan, Amazon omborlarida 2025 yilda 200 000 robot ishchi o‘rnini 

egalladi (Amazon, 2025). 

2. Ijtimoiy tengsizlik: Texnologik rivojlanishdan foyda ko‘ruvchilar asosan 

yuqori malakali xodimlar bo‘lib qolmoqda. OECD ma’lumotlariga ko‘ra, 2024 yilda 

AI sohasida ishlaydigan xodimlar daromadi 40% ga oshdi, kam malakali ishchilar 

daromadi esa 15% ga kamaydi (OECD, 2025). Rivojlanayotgan mamlakatlarda bu 

jarayon yanada keskin – masalan, Afrikada avtomatlashtirish 10 million ish o‘rnini 

xavf ostiga qo‘ydi (World Bank, 2024). 

3. Etik muammolar: AI qaror qabul qilishda xolislik bilan bog‘liq 

muammolar dolzarb bo‘lib qolmoqda. Masalan, AQShda AI asosidagi ishga qabul 

qilish tizimlari irqiy diskriminatsiyaga olib keldi (MIT Technology Review, 2024). 

Maxfiylik masalasi ham muhim – X platformasida foydalanuvchilar “AI bizning 

shaxsiy hayotimizni yo‘q qilmoqda” degan xavotirlarni bildirmoqda. 
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4. Texnologik xavf-xatarlar: Robotlar va AI tizimlarining xatoliklari katta 

oqibatlarga olib kelishi mumkin. 2024 yilda Koreyada robot-xatolik tufayli zavodda 

yong‘in kelib chiqdi, 10 million dollar zarar keltirdi (Korea Herald, 2025). 

Muhokama 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, robototexnika va AI jamiyatga murakkab va ko‘p 

qirrali ta’sir ko‘rsatmoqda. Ijobiy tomonlari – samaradorlik, innovatsiyalar va hayot 

sifatini oshirish – uzoq muddatli iqtisodiy o‘sish va global rivojlanishga xizmat qiladi. 

Masalan, Yaponiyada robot-yordamchilar qariyalar muammosini hal qilishda 

muvaffaqiyatli model bo‘ldi, Germaniyaning Industry 4.0 strategiyasi esa 

avtomatlashtirishni ishchi kuchini qayta tayyorlash bilan muvozanatlashtirdi. Xitoyda 

esa AI asosidagi “aqlli shaharlar” loyihasi 50 million aholining hayotini yaxshiladi 

(China Daily, 2025). 

Biroq, salbiy oqibatlar qisqa muddatda ijtimoiy beqarorlikka olib kelishi mumkin. 

Ishsizlikning ortishi va tengsizlikning kuchayishi, ayniqsa rivojlanayotgan 

mamlakatlarda, ijtimoiy norozilikni keltirib chiqarishi mumkin. Masalan, Hindistonda 

2024 yilda avtomatlashtirishga qarshi 100 dan ortiq norozilik namoyishlari bo‘lib o‘tdi 

(The Hindu, 2025). Etik muammolar esa qonunchilikdagi bo‘shliqlarni ko‘rsatmoqda 

– masalan, AI tomonidan shaxsiy ma’lumotlarning noqonuniy ishlatilishi uchun jarima 

choralari hali to‘liq ishlab chiqilmagan. 

Takliflar: 

1. Ta’limni qayta ko‘rib chiqish: Hukumatlar AI va robototexnika bilan 

ishlashga qodir yangi avlodni tayyorlashi kerak. Masalan, Singapur 2025 yilda barcha 

maktablarda “AI asoslari” kursini joriy qildi (Straits Times, 2025). 

2. Qonunchilikni mustahkamlash: Maxfiylik va etik masalalarni tartibga 

soluvchi xalqaro qoidalar ishlab chiqilishi lozim. Evropa Ittifoqining “AI Act” qonuni 

(2024) bunga yaxshi misol bo‘la oladi. 

3. Ijtimoiy dasturlar: Kompaniyalar avtomatlashtirishdan tushgan foydani 

ishchilarni qayta tayyorlash va ijtimoiy loyihalarga yo‘naltirishi kerak. Masalan, 

Toyota 2025 yilda 1 milliard dollarlik “Ishchi kelajagi” fondini tashkil qildi (Toyota, 

2025). 

Kelajak prognozi: 

Agar texnologik rivojlanish adolatli boshqarilsa, 2050 yilga kelib global 

iqtisodiyotda 50% samaradorlikka erishiladi va hayot sifati sezilarli darajada 

yaxshilanadi. Aks holda, ijtimoiy tengsizlikning chuqurlashishi va texnologik 

inqirozlar xavfi ortadi. 

Xulosa 

Robototexnika, avtomatlashtirish va sanoat intellektual tizimlari jamiyat 

taraqqiyotida ulkan imkoniyatlar va bir qator xavf-xatarlarni birga olib kelmoqda. Ular 

ishlab chiqarishni samarali qiladi, tibbiyotni rivojlantiradi va innovatsiyalarni 
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rag‘batlantiradi, ammo ishsizlik, tengsizlik va etik muammolar kabi salbiy oqibatlarni 

ham e’tibordan chetda qoldirib bo‘lmaydi. Ushbu texnologiyalardan maksimal foyda 

olish uchun hukumatlar, korxonalar va jamoatchilik o‘rtasida hamkorlik zarur. Faqat 

muvozanatli yondashuv orqali jamiyat kelajakdagi o‘zgarishlarga tayyor bo‘la oladi. 
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